
SR. RAMON GASCA
5.04 kW 14 de Agosto de 2025

1C 370000601146

1,243 kWh prom. $ 3,551

8 1,340 kWh $133

96.25 % BIMESTRE $ 3,418

$21,307.00 MXN $798.00 MXN $20,509.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.7 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 26.9 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025

20250027

SR. RAMON GASCA  

8 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

1 INVERSOR GOODWE GW6000-DNS-30

8 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

5040 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $ 65,745.29

IVA $ 10,519.25

TOTAL (MXN) $ 76,264.54

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 21,307.00 $ 798.00 $ 0.00 $ 20,509.00 $ 20,509.00 $ -55,755.54

2 $ 22,585.42 $ 845.88 $ 0.00 $ 21,739.54 $ 21,739.54 $ -34,016.00

3 $ 23,940.55 $ 896.63 $ 0.00 $ 23,043.91 $ 23,043.91 $ -10,972.08

4 $ 25,376.98 $ 950.43 $ 0.00 $ 24,426.55 $ 24,426.55 $ 13,454.46

5 $ 26,899.60 $ 1,007.46 $ 0.00 $ 25,892.14 $ 25,892.14 $ 39,346.60

6 $ 28,513.57 $ 1,067.90 $ 0.00 $ 27,445.67 $ 27,445.67 $ 66,792.27

7 $ 30,224.39 $ 1,131.98 $ 0.00 $ 29,092.41 $ 29,092.41 $ 95,884.68

8 $ 32,037.85 $ 1,199.90 $ 0.00 $ 30,837.95 $ 30,837.95 $ 126,722.63

9 $ 33,960.12 $ 1,271.89 $ 0.00 $ 32,688.23 $ 32,688.23 $ 159,410.86

10 $ 35,997.73 $ 1,348.20 $ 0.00 $ 34,649.52 $ 34,649.52 $ 194,060.39

11 $ 38,157.59 $ 1,429.10 $ 0.00 $ 36,728.50 $ 36,728.50 $ 230,788.88

12 $ 40,447.05 $ 1,514.84 $ 0.00 $ 38,932.21 $ 38,932.21 $ 269,721.09

13 $ 42,873.87 $ 1,605.73 $ 0.00 $ 41,268.14 $ 41,268.14 $ 310,989.23

14 $ 45,446.30 $ 1,702.08 $ 0.00 $ 43,744.23 $ 43,744.23 $ 354,733.45

15 $ 48,173.08 $ 1,804.20 $ 0.00 $ 46,368.88 $ 46,368.88 $ 401,102.33

16 $ 51,063.47 $ 1,912.45 $ 0.00 $ 49,151.01 $ 49,151.01 $ 450,253.34

17 $ 54,127.27 $ 2,027.20 $ 0.00 $ 52,100.07 $ 52,100.07 $ 502,353.41

18 $ 57,374.91 $ 2,148.83 $ 0.00 $ 55,226.08 $ 55,226.08 $ 557,579.49

19 $ 60,817.40 $ 2,277.76 $ 0.00 $ 58,539.64 $ 58,539.64 $ 616,119.13

20 $ 64,466.45 $ 2,414.43 $ 0.00 $ 62,052.02 $ 62,052.02 $ 678,171.15

21 $ 68,334.44 $ 2,559.29 $ 0.00 $ 65,775.14 $ 65,775.14 $ 743,946.29

22 $ 72,434.50 $ 2,712.85 $ 0.00 $ 69,721.65 $ 69,721.65 $ 813,667.94

23 $ 76,780.57 $ 2,875.62 $ 0.00 $ 73,904.95 $ 73,904.95 $ 887,572.89

24 $ 81,387.41 $ 3,048.16 $ 0.00 $ 78,339.25 $ 78,339.25 $ 965,912.14

25 $ 86,270.65 $ 3,231.05 $ 0.00 $ 83,039.60 $ 83,039.60 $ 1,048,951.74

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,534.0 1,530.3 1,365.7 1,404.6 1,399.3 1,536.7

Consumo actual 1,787.0 1,771.0 1,179.0 697.0 835.0 1,190.0

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


